РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАЦИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

	01 октября 2014 г.                     №287
	                                ст. Тацинская

Об утверждении мест регистрации заявлений

на участие в государственной итоговой

аттестации по образовательным программам

среднего общего  образования
В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400, в целях обеспечения участия лиц, освоивших образовательные программы среднего общего образования в предыдущие годы и имеющих документ об образовании, подтверждающий получение среднего общего образование (или образовательные программы среднего (полного) общего образования – для лиц, получивших документ об образовании, подтверждающий получение среднего (полного) общего образования, до 1 сентября 2013 года), лиц, имеющих диплом о среднем профессиональном образовании, а также граждан, имеющих среднее общее образование, полученное в иностранных образовательных организациях (далее -  выпускники прошлых лет) в едином государственном экзамене (далее – ЕГЭ), на основании приказа Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 23.09.2014 года  №604

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить следующие места регистрации заявлений на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, в том числе для написания итогового сочинения (изложения):

1.1. для обучающихся в образовательных организациях по образовательным программам среднего общего образования, в том числе иностранных граждан, лиц без гражданства, в том числе соотечественников за рубежом, беженцев и вынужденных переселенцев,  освоивших образовательные программы среднего общего образования в очной, очно-заочной  или заочной формах обучения, а также для лиц, освоивших образовательные программы среднего общего образования в форме семейного образования или самообразования и подавших заявление в образовательную организацию на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в порядке экстерната (далее - выпускники текущего года)  – образовательная организация, в которой обучающийся осваивал образовательные программы среднего общего образования (по месту обучения заявителя);

1.2. для лиц, освоивших образовательные программы среднего общего образования в предыдущие годы и имеющих документ об образовании, подтверждающий получение среднего общего образования (или образовательные программы среднего (полного) общего образования – для лиц, получивших документ об образовании, подтверждающий получение среднего (полного) общего  образования, до 1 сентября 2013 года); лиц, имеющих диплом о среднем профессиональном образовании; граждан, имеющих среднее общее образование, полученное в иностранных образовательных организациях (далее вместе – выпускники прошлых лет),  в том числе при наличии у них действующих результатов ЕГЭ – Отдел образования Администрации Тацинского района по месту регистрации (временной регистрации) указанных лиц;

2. Срок подачи заявлений на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования:

- для выпускников текущего года - до 28(29) февраля с указанием соответствующих экзаменов и формы проведения экзаменов;

- для выпускников прошлых лет - не позднее чем за две недели до начала проведения экзаменов с указанием соответствующих экзаменов  в форме  ЕГЭ, по которым он планирует сдавать экзамены в текущем году.

3. Использовать  формы заявлений на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования для выпускников текущего года  и для выпускников прошлых лет, указанных в пункте 1 настоящего приказа, согласно приложениям №1, 2.

4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:

4.1. в срок до 15 ноября  предоставить в Отдел образования Администрации Тацинского района информацию о местах регистрации заявлений на участие в ЕГЭ и лицах, ответственных за приём заявлений согласно приложению №3;

4.2. в срок до 30 декабря разместить, на официальных сайтах ОУ информацию о сроках и местах приёма заявлений на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, содержащую сведения о местах, сроках и порядке приёма указанных заявлений;

4.3. организовать взаимодействие с  Отделом образования Администрации Тацинского района  по внесению сведений в РИС по формам, срокам и в порядке,  определяемым Отделом образования Администрации Тацинского района.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Отделом образования                                       Н.И. Кока

проект приказ подготовлен
зам. зав. ОО Харитоновой Т.А..
Приложение к приказу ОО
Тацинского района

от 01.10.2014    № 287
	Примерная форма заявления на участие в ГИА выпускника текущего года

	Регистрационный номер

	Руководителю
образовательной организации

________________________________________________

(наименование образовательной организации)

________________________________________________

(ФИО руководителя)

Форма обучения

Очная

Очно-заочная

Заочная

Прохождение ГИА

в порядке экстерната

	ЗАЯВЛЕНИЕ

	Я,
	фамилия

	имя

	отчество

	Дата рождения:

	.

	.

	Документ, удостоверяющий личность __________________________________

	Серия

	Номер

	Пол

	мужской

	женский

	Форма прохождения ГИА
	ЕГЭ

ГВЭ*

	Я извещен о необходимости пройти государственную итоговую аттестацию по обязательным учебным предметам по образовательной программе среднего общего образования:

	Наименование учебного предмета

Форма сдачи, сроки сдачи

Наименование

предмета

Форма сдачи, сроки сдачи

ЕГЭ

ГВЭ*

ЕГЭ

ГВЭ*

Апрель

Май-июнь

Апрель

Май-июнь

Апрель

Май-июнь

Апрель

Май-июнь

Русский язык

Математика (базовый)

Математика

(профильный)

	Прошу зарегистрировать меня для участия в государственной итоговой аттестации по следующим учебным предметам

	Наименование учебного предмета

Форма сдачи, сроки сдачи

Наименование учебного предмета

Форма сдачи, сроки сдачи

ЕГЭ

ГВЭ*

ЕГЭ

ГВЭ*

Апрель

Май-июнь

Апрель

Май-июнь

Апрель

Май-июнь

Апрель

Май-июнь

Физика

Немецкий язык

Химия

Немецкий язык (говорение)

Информатика и ИКТ

Французский язык

Биология

Французский язык (говорение)

История

Испанский язык

География

Испанский язык (говорение)

Английский язык

Обществознание

Английский язык

(говорение)

Литература

	Согласие на обработку персональных данных прилагается.

	Подпись обучающегося _________________ /__________________________________ (Ф.И.О.)

	Подпись родителя (законного представителя) _________________ /___________________________(Ф.И.О.)

	«_____» _________________ 20____г.

	Контактный телефон
	(

)

-

-

	* форма ГВЭ – для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся - детей-инвалидов и инвалидов при представлении установленных документов

	                                                                                                                                         Приложение № 2

Сведения о местах регистрации на участие в ЕГЭ и лицах,

ответственных за прием заявлений
в ____________________________________________________________________________________
наименование ОУ

	№
п/п
	Место регистрации заявления участника ЕГЭ на участие в ЕГЭ
	Адрес места регистрации заявления участника ЕГЭ на участие в ЕГЭ
	Контактное лицо
	Адрес сайта,
на котором
размещается
информация
 по вопросам
организации и
проведения ЕГЭ

	ФИО
	Должность,

место

работы
	Телефон
	Эл.
адрес
	График
работы
(с указанием
дней недели, продолжитель-

ности, перерыва   в
работе)

 Руководитель

«____» _________ 201___г.